BEATI GREGORII.

FO. X.

habitur. Quid hoc loco uallium nomine nisi humiliis: quid in monte & collum nisi superbi homines designantur? In aduentu igitur redemptoris nostri ualles implete: montes uero & colles humiliati sunt: quia iuxta eius uocem. Omnis qui se exaltat humiliabitur: & qui se humiliat exaltabitur: uallis enim impleta crescit. mons & collis humiliatus de crescit. Quia nimis in fide me diatoris dei & hominum hominis christi iesu: & gentilitas plenitudinem gratiae accepit: & iudea hoc per errorē perfidiæ uade tumebat: perdidit. Omnis ergo uallis implebitur <sup>Luce. xviii. e</sup> quia corda humiliū sacre doctrine eloquio uirtutū gressu replebitur. iuxta hoc quod scriptū est. Qui emitit fontes in cōuallibus. & unde rursus dicitur: & cōuallibus abundabunt frumento. A montibus namque aqua dilabuntur: quia superbas metes ueritatis doctrina deserit. Sed fontes in contuallibus sur̄gunt: quia metes humiliū uerbū predicationis accipiunt. Nam uideremus, iā cōuallibus frumento abundare cōspicimus: quia illorū ora pabulo ueritatis completa sunt qui mites & simplices & huic mundo despicabiles esse uidebatur. Ipsum quoque iohannē baptista in quia mira sanctitate preditum populus uiderat: hunc esse singulariter celsum ac solidum monte credebat. de quo scriptum est. In nouissimo dierum erit mons dorsum dñi preparatus in uertice montium. Nam hunc esse christū putubat sicut per euagelium dicitur. Estimāte autem populo & cogitatibus omnimatt. iii. bo de ioāne ne forte ipse esset xps: quē & requerebat dicentes. Nūquid xps <sup>m</sup>att. iii. co es tu? Sed nisi idē ioānes apud se uallis esset repletus spiritu gratie non fuisset. Qui ut hoc quod erat ostēderet dixit. Venit fortior me post me cuius non sum dignus soluere corrigiam calciamentieius. Et rursus ait. Qui habet sponsam sponsus est: amicus autem sponsi qui stat & audit eum gaudio gaudet propter uocē sponsi. Hoc autem gaudiū meū impletum est. Illū oportet crescere me autem minui. Ecce cū premirā operatione uirtutū talis esse ut xps esset crederetur: nō solum xpm nō se esse r̄ndit sed & corrigiā calciamēti eius soluere. i. incarnationis eius mysterium proscrutari non se dignū esse phibuit. Eius sponsam esse ecclesia credebāt qui hunc christum esse estimabant. Sed ait. qui habet sponsam spousus est. ac si diceret: ego sponsus non sum: sed amicus spousum. Nec propter nocem suam sed in uoce sposi se gaudere prohibebat. Quia nō ideo letabatur in corde: quia a populis humiliiter audiebatur loquēs: sed quia ipse ueritatis uocem audiebat int̄: ut loqueretur foras. Quod bene gaudium impletum dicit: quia quisquis de sua uoce gaudet: plenum gaudium nō habet. A quo & subditur. Illū oportet crescere: me autem minui. Quia in re quirendū est in quo creuit xps in quo minutus est ioannes: nisi xps creuit in quo si quod populus ioannis abstinentia uidens: remotū hunc esse ab hominibus annes minutus est. species: cū esse xpm putabat: xpm uero cū publicanis comedente inter protōres abulatē intuens. eum nō xpm sed prophetam esse crevit. b. ii

habitum. Quid hoc loco uallium nomine nisi humiliis: quid motuum & collium nisi superbi homines designantur? In aduentu igitur redemptoris nostri ualles implete: montes uero & colles humiliati sunt: quia iuxta eius rocem. Omnis qui se exaltat humiliabitur: & qui se humiliat exaltabitur: uallis enim impleta crescit. mons: & collis humiliatus de crescit. Quia nimis in fide mediatoris dei & hominis Christi Iesu: & gentilitas plenitatem gratiae accipit: & iudea hoc per errorē perfidiae unde tumebat: perdidit. (Omnis ergo uallis implebit) q. a cor da humiliū sacre doctrine eloquio virtutū gratiae repletūt, iuxta hoc quod scriptū est. Qui emittit fontes in cōuallibus. & unde rursus dicitur: & cōuallibus abundabunt frumento. A motibus namq. aqua dilabit: quia superbas metes ueritatis doctrina deserit. Sed fontes inconuallibz sur gunt: quia metes humiliū uerbū p̄dicationis accipiunt. Nam uideamus, iā cōuallibus frumento abundare cōspicim⁹: quia illorū ora pabulo ueritatis completa sunt qui mites & simplices & huic mundo despicabiles esse videbātur. Ipsum quoq. Ioannē baptista in quia mira sanctitate p̄ditum populus uiderat; hunc esse singulariter celsum ac solidum mon te credebat. de quo scriptum est. In nouissimo dierum erit mons dominus dñi p̄paratus in uertice montium. Nam hunc esse Christū putubāt sicut per euāgeliū dicitur. Estimāte autem populo & cogitatiibz omni b⁹ de Ioāne ne forte ipse esset xp̄s: quē & req̄rebāt dicentes. Nūquid xp̄s es tu? Sed nisi idē Ioānes apud se uallis esset repletus sp̄u gratie non fuisset. Qui ut hoc quod erat ostēderet dixit. Venit fortior me post me cuius non sum dignus soluere corrīgiam calciamētieius. Et rursus ait. Qui habet sponsam sponsus est: amicus autem sponsi qui stat & audit eū gaudio gaudet ppter uocē sponsi. Hoc autem gaudiū meū impletum est. Illū oportet crescere me autem minui. Ecce cū p̄ēmira operatione uirtutū talis esse ut xp̄s esset crederetur: nō solum xp̄m nō se esse r̄ndit sed & corrīgiā calciamēti eius soluere. i. incarnationis eius mysterium p̄scrutari non se dignū esse phibuit. Eius sp̄sam esse ecclesiā credebāt qui hunc Christum esse estimabant. Sed ait. qui habet sponsam sp̄sus est. ac si diceret: ego sponsus non sum: sed amicus sp̄si sum. Nec ppter nocem suam sed in uoce sp̄si se gaudere prohibebat. Quia nō ideole tabatur in corde: quia populus humiliiter audiebatur loquēs: sed quia ipse ueritatis uocem audiebat int̄: ut loq̄retur foras. Quod bene gaudiū impletum dicit: quia quisquis de sua uoce gaudet: plenum ga diū nō habet. A quo & subditur. Illū oportet crescere: me autem minui. Quia in re quendū est in quo creuit xp̄s in quo minutus est Ioannes: nisi xp̄s crevit & fo si quod populus Ioannis abstinentiā uidens: remotū hunc esse ab hominibz sp̄ciciēs: eū esse xp̄m putabat: xp̄m uero cū publicanis comedente inter p̄ctores abulatēm intuens: eum nō xp̄m sed prophetam esse cre

# HOMILIA.

debas. Sed dum peccatum tuum & Christus qui propheta esse putabat; Christus est agnitus & Iohannes qui Christus esse credebatur propheta esse innotuit: ipse est qui de Christo super te cursor predixit. Illum oportet crescere me autem misericordia. In estimatio quippe populi & Christus crevit: quia agnitus est quod erat & Iohannes decrevit: quia certe ait dici quod non erat. Igittur quoniam & eidem Iohannes ideo in sanctitate persistit: quia in cordis humilitate perdurauit. Et multi in circulo ceciderunt quia a seipso elata cogitatio tumuerunt: dicatur respondeamus uallis ipselbitur: & omnes mosis & collis humiliabitur.) Quia humiles domini accipiunt quod a se corda superbiuum repellunt. Sequitur. & erunt prava indirecta & aspera in vias planas prava directa sunt: cum malorum corda per iniusticiam detorta ad iustitiam regulam diriguntur. Et aspera in vias planas immunitatur: cum immites atque iracundae metes per infusionem supernae gratiae ad lenitatem miasmetudinis redeant. Quando enim uerbum ueritatis ab iracunda mete non recipit: quasi asperitas itinoris gressum per gemitus repellit. Sed cum mens iracunda per acceptam miasmetudinis gloriam correctionis uel exhortationis uerbum recipit: ibi plana uia predicatorum inuenit: ubi prius perasperitate itineris pregererat. predicationis gressum ponere: non ualebat. Sequitur. (Et uidebit omnis caro accipit omnis homo salutare dei.) Quia omnis caro accipit omnis homo salutare dei uidelicet Christum. Christum in hac uita omnis homo uidere non potuit ubi ergo in hac sententia propheta propheciet oculum nisi ad extremum iudicii diem tetendit: ubi cum apertis coelis: ministratis angelis consedentibus. Apostolis in sede maiestatis sua Christus apparuerit: omnes hunc & electi & reprobis pariter uidebunt. Ut & iusti de manere retributiis sine fine gaudent & iniusti in ultione supplicii imperpetuum gemant. Nam quia hoc ista sententia intendit: quod in extremo examine ab omni carne uidebitur: recte subiungitur. Dicebat autem a turbas que exiebant: ut baptizaretur ab eo. Genimina uiperarum quis ostendit uobis fugere a uentura ira? Videntur enim ira est anima dauersio ultionis extrema: qua runc peccator fungere non ualeat: qui nunc ad lamenta penitentiae non recurrit. Et notandum quod male siboles malorum parentum actiones imitantes genimina uiperarum vocantur: quia per hoc quod bonis inuident: eosque persequuntur: quod qui busdā mala retribuunt: quod lesionis proximis inquirunt: quoniam his omnibus priorum suorum carnalium uia sequuntur: quasi uenenati filii de uenatis parentibus nati sunt. Sed quia iam peccauimus: quia usum male consuetudinis in uolutum sumus: dicat quid nobis faciendum sit: ut fugere a uentura ira ualeamus. Sequitur. (Facite ergo fructus dignos penitentie.) In quibus uerbis notandum est: quod amicus sponsi non solum fructus facere: fructus penitentiae sed dignos penitentiae admonet esse faciendo. Aliud namque est fructum facere: aliud dignum penitentiae fructum facere: ut enim secundum dignos penitentiae fructus loquuntur: sciendum est quia quis uicibus nulla comisit: huic iure conceditur: uel licitis utatur: sic

Joan. iii. d.

Ez. xl. a.

Salutare bene debit omnis caro qualiter sit intelligendum.

Uperarum genimina vocat male siboles.

Fructus facere: fructus penitentiae sed dignos penitentiae facere sunt diversa.

# BEATI GREGORII.

FO. XI.

et pietatis opera faciat: ut tamen si uoluerit: ea quod mundi sunt non relinquit. At si quis in fornicatiis culpam uel fortasse quod grauius est in adulterio lapsus est: tanto a se debet illicita abscondere quanto se meminuit & illicita per petrasse. Neque enim per fructum esse boni operis debet ei: quod minus & eius qui aplius deliquerit: aut eius quod in nullis & eiusque in quibusdam facinoribus cecidit & eius quod in multis est lapsus. Per hoc ergo quod dominus facite fructus dignos penitentie: unitus cuiusque conscientia querens: ut tanto maiora querat bonorum operum lucra per penitentiam: quanto grauiora sibi intulit damnata per culam. Sed iudei de generis nobilitate gloriante in circulo se agnoscere pecatores nolebat. quia de abrae stirpe descendebat. Quibus recte dominus & Luce. iii. q ne ceperitis dicere precium habemus abraham: dico enim uobis quod potes est deus de lapidibus istis suscitare filios abrae. Quid enim lapides nisi corda gentium fuerint ad intelligendum terribilis dei per omni potenter insensibilitia. Sicut etiam quibusdam ex iudeis dicitur. Auferat cor lapideum de carne uia. Ne Ezech. xij. o quimmerito lapidis nomine ghetas significantur sunt. quod lapides coluerunt. Vnde scriptum est. Si uiles illis facti quod faciunt ea: & omnes quod fidunt in eis. De Psal. cxviii quibus nimis lapidibus filii abrae suscitati sunt. quod dum dura corda ghetium in abrae semine: id est Christo crediderunt: et filii facti sunt: cuiusque minori uniti sunt. Vnde & eisdem ghetibus per egregium predicatorem dominum. Si autem nos Christi ergo abrae et semine somes. Si igitur nos per fidem Christi: abrae etiam semine existimus: ita dei propter perfidiam abrae et filii esse desierunt. Quia uero in illo tremendi examinis die parentes boni malis filiis prodeste non poterunt: testatur propheta qui dicit. Noe & Danieles & Iob si fuerint in medio eorum: uiuo ego dicit dominus: quia filium & filiam non liberabunt: sed ipsi in iustitia sua liberabunt animas suas: & rursum: quia boni filii nihil malis parentibus prosint: sed ad reatum potius malorum parentum proficiat bonitas filiorum ipsa per se ueritas iudicis non creditibus dicit. Siego in beelzebub euangelio da monia: filii vestri in quo eiciuntur: Ideo ipsi iudices vestri erunt. Sequitur. (Iam enim securis ad radicem arboris posita est. Omnis enim arbor quae non facit fructum bonum excidetur: & in ignem mittetur. (Arbor huius mundi est universum genus humanum. Securis uero est redemptor noster qui uelat ex manubrio & ferro tenetur ex humanitate: sed incedit ex divinitate. Redemptor non securis.

Quae uidelicet securis iam ad radicem arboris posita est: quod a & si per partem expectat: uidet tamen quid factura est. (Omnis enim arbor non in ferre fructum: bonum excidet & in ignem mittit.) Quia unusquisque peruersus paratam citius gehennam concremationem inuenit: qui hic fructum boni operis facere contempserit. Et notandum quod securum non iuxtra ramos politam: sed ad radicem dicit. Cum enim malorum filii collutur: quid aliud quam rami in fructuose arboris absconditur. Cum uero tota simus progenies eum parente tollit in fructuosa arbor a radice abscondit b. iii

## HOMILIA.

est ne iam remaneat unde prauitatez loboles succrescat. In qbus ioan nis baptistæ uerbis cōstat qd' audientiū corda turbata sunt: cū protinus sub infero. Et interrogabant eū tutbe dicentes. qd ergo faciem? per eussæ em̄ terrore fuerant: qd cōsiliū qrebant. Sequit. Rāndens autem dicebat illis. Qui habet duas tunicas det nō habenti. Et qd habet escas similiter faciat per hoc qd tunica pl' est necessaria uisui nō qd pallium ad fructū dignū pēnitētiax pertinet. ut nō solū exteriora qd & nimus ne cessaria: sed ipsa ualde nobis necessaria diuidere cōm proximus debeat. s. uel escā qua carnaliter uiuimus uel tunicam: qd uestimur. Quia em̄ in lege scriptum est. Diliges pximum tuum sicut teipsum: min' p ximū amare cōuincit qui nō cum eo in necessitate illius etiam eaq sibi sunt necessaria partis. Iccirco ergo de diuidēdis cum pximo duabus tunicis datur pceptū: qd hoc de una dici nō potuit quoniam si una diuidit nemo uestif. In dimidio quippe tunica & nudus remanet qui accipit & nudus qui dedit. Inter hæc autē scīedum est qntū misericordiax opera ualeat: cum ad fructus dignos penitētiax ipsa p̄r ceteris p̄cipit. Hic etiā per semetipsā ueritas dicit. Date elemosinā: & ecce omnia munda sunt uobis. Hinc rursus ait. Date & dabis uobis. Hinc scriptō ē. Ignem ardētē extinguit aq: & elemosina resistit p̄ctis. Hinc iteg dicit. Conclu de elemosynā in corde pauperis & hæc p̄ te exorabit. Hinc bonus pa ter innocentē filium ammonet dicēs. Si multū tibi fuerit: abūdāter tristibue. si exiguum fuerit etiā exiguum libēter i partiri stude. Ut aut qnta esset uirtus in cōtinētia & suscep̄tioē indigentū redēptor nō ostēderet dixit. Qui recipit ppheta in nomine ppheta. mercedē pphete accipiet. Et qd recepit iustū in nomine iusti: mercedē iusti accipiet. In qd uerbis notādū est quia nō ait mercedē & ppheta. uel mercedem de iusto: sed mercedē ppheta: & mercedē iusti accipiet. Aliud est etiā merces de prop̄bete & merce ppheta. aliud merces ppheta: atq aliquid merces de iusto aliud merces iusto. Quid est em̄ dicere mercedē ppheta & accipiet: nisi qd is qui prophetā sua largitate sustētāt: quāuis ipse pphetiā nō habeat: apud omnipotētē tñ dñm ppheta p̄mia habebit. Ille em̄ fortasse iustus est. Et quāto in hoc mundo nihil possidet: tāto loquēdi pro iusticia fiduciā maiorē habet. Hūc dum ille sustentat: qd in hoc mundo aliqd possidet: & fortasse p̄ iusticia adhuc loquilibere nō p̄sumit: iusticiæ illius libertatē sibi partū cipem facit: ut cū eo pariter iusticiæ p̄mia recipiat: quē sustētādo adiuit: quatenus eadē iusticiam libere loqui potuisset. ille pphetic spūm plenus est: sed tñ corporeo eget alimēto: & si corpus nō reficitur: certū est quod uer ipsa subtrahatur. Qui igitur alimentum ppheta ppter hoc quod propheta est tribuit: ppheta illi uires ad loquendū dedit. Cū propheta ego mercedē prophetæ recipiet. Quia & si spū pphetiæ pleaus nō fuit: hoc tñ ante dei oculos exhibuit: quod habuit. Hinc ē qd

*Mor. xxij.d.  
Leuit. xix. d*

*Luce. xi. f.  
Luce. vi. f.  
Eccl. iii. d  
Eccl. xxii. b  
2ho. iiii. b*

*Matthe. x. d*

*Corpus si non  
reficitur vor  
pha subtrahit.*

## BEATI GREGORII.

F. XII.

de quibusdā peregrinatibus fratribus. Caio per iōahēm dicitur. Pro no: iōan dā mine enim christi profecti sunt nihil accipientes a gentilibus. Nos ergo debemus suscipere huiusmodi: ut cooperatores sim' ueritatis. Qui bona spūalia enim spiritualia dona habentibus temporalia subsidia tribuit: in iōphis p̄cipiūt pauci donis spiritualibus cooperator existit. Nam cum pauci sunt qui spiritualia dona percipiunt & multi qui rebus temporalibus abundant: per hoc se uirtutibus pauperum diuites inserunt: quod eisdem sanctis pauperibus de suis diuitiis solatiātur. Vnde cum per Esaiæ uocē dominus derelict & gentil: tati. i. sanct & ecclesia spiritualium uirtutum meita tanquam deserto arbusta promitteret: ultima quoq pariter promisit dicens. Ponam desertum in stagna aquarum: & terram in uiam in rīuos aquarum dabo in solitudine cedrum & spinā myrtum & lignum oliuæ: ponam in deserto abietē ulmum & buxum simul: ut uideant & sciant & recognoscant & intelligant pariter. Deserum quippe dñs in stagna aquarum & terrā in uiam in rīuos aq̄rum posuit. qd gētilitati qd p̄t per ariditatē mētis nullos bonoꝝ opeꝝ fructū ferebat: per fluēta sanct & p̄dicationis dedit. Et ipsa ad quam prius pro asperitate sue siccitatis uia p̄dicatoribus non patebat: doctrinæ postmodum rīuos emanauit. Cui ad ibidem. huc ex munere magno promittitur. dabo in solitudinem cedru & spinam. Cedrum quia magni odoris est atq̄ imputribilis naturæ: iure accipimus in promissione. Despina uero cum peccanti homini dictum sit. Terra tua spinas & tribulos germinabit tibi. quid mirū si sanct & ecclesiae illud promittitur: quod peccanti homini pro pena multiplicatur. Sed cedri designantur nomine hi qui uirtutes & signa exhibent in sua operatione. Qui dicere cū paulo ualent: christi bonus odor sum' deo. Cedrus quicq̄ designat. Quoꝝ corda ita interno amore solidata sunt ut eadē iam terreni amo rūs p̄tredō nulla corrūpat. Per spinam uero signati sunt doctrinæ spīritualis uiri qui dum de peccatis ac uirtutibus differunt & modo æternā supplicia minantur modo coelestis regni gaudia promittunt: corde au dientium pungunt. Sicq̄ mentem dolere compunctionis perforant ut ab eorum oculis quasi quidam sanguis animæ lachrymæ decurant. Myrtus uero temperatice uirtutis est: ita ut dissoluta membra temperādo constringat. qui itaq̄ per myrtum nisi hi significati sunt qui afflictionibus pximorum compati sciūt: eorū qd tribulatiōem per cōpassiōnem temperātiuxa hoc qd scriptum est. Gras aut̄ deo qd consolatur nos in iō. Corint. i. a omnib⁹ tribulatiōe nřa: ut possim⁹ & ipsi solari eos qui in omni pressura sunt. Qui dum afflīcti p̄ximis uerbum uel opem consolatiōis ferunt: eos p̄culdubio ad statū rectitudinis restringunt: ne in moderata tribulatione in desperationē soluant. Quos aut̄ per oliuā nři misericordes accipimus: Quia & grece oleos misericordia uocatur: & quasi oliuēlis quorū ante dei omniꝝ otentis oculos misericordiæ fructus lucent. Gui cordes nota b. iii

## HOMILIA.

Etate. xii. c. adhuc in pmissione subiungit. Ponam in deserto abietem ulmū & ba  
 Abies quos re xū simul. Quid per abietē q̄ ual de crescendo ad aeris alta sustollit: nisi  
 plementat. hi designati sunt q̄ intra sc̄tām ecclesiā adhuc in terrenis corpibus po  
 siti sā cōelestia cōtemplant. Et q̄uis de terra nascendo exierunt: cōtem  
 plando tū iam iuxta æthera uerticem mentis extollūt. Et qd per ulmū  
 nīsi seculatiū mentes exp̄sse sunt: q̄ dū terrenis adhuc curiūt: nūl  
 lum virtutā spūaliū fructū ferūt. Sed & si fructū ppriū ulmū non ha  
 bet: portare tū uitem cū fructu solet. Quia & seculares uīrī intra sacra  
 ecclesiā q̄uis spūaliū virtutū dona nō habeat: dū tū sc̄tōs uiros dōis spi  
 ritualib⁹ plenos sua largitate sustentāt: qd aliud q̄ uitē cū botris portat  
 Buxus quos designat. Bux⁹ aut̄ quos alios delignat q̄ in altum nō pficit: & q̄uis fructum non  
 habeat uīriditatētū habet: nīsi eos q̄ itra sanctā ecclesiā adhuc ex era  
 tis iſfirmitate bona opera facere nō ualeat: sed tū patētū fideliū creduli  
 tate seq̄ntes: fidē perpetua & uīriditatis tenet. Post q̄ omnia apte subiūgi  
 tur. Ut uideat & sciāt & cogitēt & intelligat pariter. Ad hoc em̄ cedr  
 in eccl̄ia ponit: ut q̄sq̄ ap̄ximō odoramina uirtutū spūaliū trahit: ip̄e  
 quoq̄ ī eterne uite dilectiōe nō torpeat sed ad donoꝝ celestiū desideria  
 ignoscat. Ad hoc spina ponit ut q̄ pdicatiōis ei⁹ uerbo cōpūct⁹ fuerit:  
 ip̄e quoq̄ exemplo illi⁹ discat corda seq̄ntiū pdicationis uerbo cōpūct⁹  
 ḡere. Ad hoc myrt⁹: ut q̄ in ardore tribulatiōis ab ore uel opere proxi  
 mi cōpatientis temperamētū cōsolatiōis accepit: ip̄se etiā discat quem  
 admōdum afflictis pximis suz cōsolatiōis tēperamētū pferat. Ad hoc  
 oliua ponit: ut q̄ alienē misericordie op̄a cognoscit: discat quēadmo  
 dum debeat indigenti pximō & ip̄e misereri. Ad hoc abies ponit: ut q̄s  
 q̄s uim cōtemplatiōis ei⁹ agnouerit: ip̄se quoq̄ ad cōtemplāda eterna  
 pmia succendat. Ad hoc ulmū ponit: ut q̄sq̄ intueſtū q̄ habere fructū  
 uirtutum spiritualium nō ualeat: sed tū & eos qui spiritualib⁹ donis ple  
 ni sunt sustētar. Ip̄se quoq̄ sc̄tōz uite q̄inta ualeat largitate inferuiat: &  
 coelestiū donoꝝ botros quos ḡignendo nō ualeat: sustētādo ferat. Ad  
 hoc bux⁹ ponit: ut qui habere multos adhuc in infirma etate positos ne  
 re fidei uīriditatē cōsiderat esse etiā ip̄e infidelis erubescat. Bñ ergo deſ  
 criptis pri⁹ arborib⁹ dicitur. Ut uideant sciāt & cogitent & intelligant  
 Vbi & apte subiungit pariter. Quia cum intra sanctām ecclesiā diuer  
 si hominū mores diuersi sunt & ordines: necesse est ut oēs simul discat  
 dum in ea spiritualis uiri diuerte q̄litatis: etatis: & ordinis ad imitandū  
 simul uidetur. Sed ecce nos dum mōstrare ulmū q̄rum?: p multa atbu  
 sta lōgius euagati sum⁹. Ad hoc itaq̄ ppter qd̄ ppker & testimoniū p  
 t. ilim⁹: reuettamur. Qui recipit pphetā in nomine pphetæ: mercedē  
 pphetæ accipiet. Quia & si ulmū fructum nō habet: uitē tū cum fructi  
 bus portans hec ip̄ia sua efficit: q̄ bene sustentat aliena. Quia uero ad  
 magna nos opera ioānes ammonet dicens. Facit ergo fruct⁹ q̄ḡnos.